中共翻绷鹅组织部文件

冀国资党组字C2020] 7号

关于评选表彰省国资委系统企业优秀共产
党员、优秀党务工作者和先进基层

党组织的通知

省国资委监管企业党委，中央驻冀有关企业党委:

为深入贯彻落实党中央、省委关于坚持党对国有企业全面领

导的部署要求，突出政治功能，提升组织力，激励企业各级党组

织和广大党员紧紧围绕中心、服务大局，坚守岗位践初心，履职

尽责担使命，以高质量党建推动企业高质量发展，为夺取疫情防

控和经济社会发展目标 "双胜利"贡献力量，根据省国资委党委

年度工作安排，拟于今年 "七一"前，在省国资委系统企业评选

一I一

表彰一批优秀共产党员、优秀党务工作者和先进基层党组织(以

下简称 "两优一先"，含新冠肺炎疫情防控优秀共产党员)。现

就有关事项通知如下:

一、参评范围

(一)优秀共产党员参评范围:省国资委监管企业党组织和

党组织关系由省国资委党委管理的中央驻冀企业党组织所属党

员。坚持向基层一线倾斜，集团层面领导人员党员推荐数量不得

超过本企业推荐优秀共产党员总数的10%。

(二)优秀党务工作者参评范围:省国资委监管企业党组织

和党组织关系由省国资委党委管理的中央驻冀企业党组织中的党

务工作者，含企业党组织书记、副书记，纪委书记和副书记，党

委委员、纪委委员;企业党组织工作机构中的专职党务人员(含

党委组织员);所属基层党组织书记、副书记，纪委书记(纪检

委员)。坚持向基层一线倾斜，集团层面领导人员党务工作者不

得超过本企业推荐优秀党务工作者总数的20%;企业党委及所属

企业党委组织员应占一定比例。所推荐人员一般应从事党务工作

两年以上。

(三)先进基层党组织参评范围:省国资委监管企业党委及

所属党组织;党组织关系由省国资委党委管理的中央驻冀企业党

委及所属党组织。

一2 一

(四)新冠肺炎疫情防控优秀共产党员参评范围:参照人力

资源和社会保障部相关表彰办法，对参加援鄂(援汉)医疗救治

和省市医疗救治一线中的省国资委系统企业党组织所属党员给

予特别表彰巳优秀共产党员不交叉)。

二、评选条件

1、优秀共产党员

理想信念坚定，对党绝对忠诚，认真学习贯彻习近平新时代

中国特色社会主义思想，自觉履行党章规定的义务，严格遵守党

的各项纪律，坚决做到"两个维护";具有较强的事业心和责任

感，认真学习，勤于钻研，勇于实践，充分发挥先锋模范作用，

平常时候看得出来、关键时刻站得出来、危急关头豁得出来;公

道正派，品德高尚，清正廉洁，作风优良，受到广大党员和职工

群众的赞誉。

2、优秀党务工作者

忠诚党的事业，具有坚定的理想信念，坚持和加强党对国有

企业的全面领导，自觉学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义

思想，在政治上、思想上、作风上同以习近平总书记为核心的党

中央保持高度一致;坚持全面从严治党向基层延伸，认真履行工

作职责，推动党建工作提质增效升级;坚持围绕中心抓党建，抓

好党建促发展，组织基层党组织和党员干部创先争优，为企业改

一3 一

草发展提供坚强政治和组织保证;密切联系职工群众，党性强，

作风正，品德高尚，廉洁奉公，在党员和职工群众中有较高威信。

3、先进基层党组织

坚持和加强党对国有企业的全面领导，牢固树立 陋个意

识"，坚定 陋个自信"，坚决做到"两个维护"，突出政治功

能，坚决落实党中央、省委及上级党组织决策部署，全面履行经

济责任、政治责任、社会责任;坚持加强党的领导和完善公司治

理相统一，坚持党建工作与生产经营深度融合，坚持党管干部、

党管人才，坚持抓基层打基础，坚持全心全意依靠工人阶段，全

面提升组织力;强化使命意识和责任担当，以高质量党建推动企

业高质量发展，在国企改革、技术创新、转型升级、提质增效、

化解风险等方面取得显著成绩，赢得广大党员和职工群众的拥

护。

三、推荐名额

除新冠肺炎疫情防控特别表彰名额不设限定外，拟表彰优秀

共产党员60名、优秀党务工作者60名、先进基层党组织60个。

为确保推荐表彰对象具有先进性、代表性、典型性，按照2019

年底企业党员数量在委系统企业中所占比例和适当差额原则进

行推荐(详见省国资委系统企业"两优一先"表彰推荐名额分配

表)。

一4一

党员数量超千名的企业按照等额推荐:河钢集团、开滦集团、

冀中能源、港口集团、建投集团、国控公司、三友集团、建工集

团和中石油管道局、东方物探公司、冀东油田、管道公司、国电

投东方能源等I3户企业，基本按照党员比例分配优秀共产党员

55名、优秀党务工作者55名、先进基层党组织55个。

党员数量少于千名的企业按照差额推荐:旅投集团、外贸公

司、粮产集团、财达证券、融投集团、招标集团、资产公司、信

投集团、国富投资、再担保公司、河北中储、中外运、中化河北、

中钢设计院、中节能河北、华能新能源河北等16户企业，推荐

优秀共产党员6名、优秀党务工作者7名、先进基层党组织6个。

而后根据推荐对象事迹情况择优确定优秀共产党员5名、优秀党

务工作者5名、先进基层党组织5个。

四、评选推荐程序

(一)民主推荐(5月27日前完成)。推荐工作在各企业党

委领导下进行，根据名额分配情况，以党支部为单位，充分发扬

党内民主，自下而上、上下结合进行组织推荐，确定本企业推荐

人选。

(二)企业申报(6月3日前完成)。企业党委根据推荐人选

的分布、结构和事迹的典型性，广泛征求纪检、安全生产、环保、

工会等部门意见(推荐人选为5户省管企业领导班子成员的，须征

求驻企业纪检监察组意见;推荐人选为中央驻冀企业一级公司领导

一5 一

班子成员的，须征求驻企业纪检监察组或上级纪检机构意见);经

企业党委研究后，确定推荐人选名单，以企业党委为单位填写呈报

推荐对象材料。

(三)初审把关(6月9日前完成)。省国资委党建处(党委

组织部)负责对各企业报送的推荐对象材料进行初审，依照评选条

件和名额，初步确定拟表彰对象;并根据干部管理权限和业务权限，

将拟表彰对象名单和简要事迹送企干处、企管处、群工处和驻委

纪检监察组征求意见、对拟表彰对象的有关党风廉政、安全生产、

维护职工利益等方面进行把关。

(四)党委审核(6月巧日前完成)。由省国资委党建处(党

委组织部)根据初审把关意见，向省国资委党委汇报评选推荐工作

和拟表彰对象情况，由省国资委党委会研究审定。

(五)名单公示(6月18日左右完成)。将省国资委党委会

研究审定后的名单，返回各企业进行公示，公示期为3天;同时，

由省国资委党建处(党委组织部)设立公示电话和电子信箱收集基

层意见。

(六)通报表彰(6月下旬)。省国资委党委对优秀共产党员、

优秀党务工作者、先进基层党组织和新冠肺炎疫情防控优秀共产党

员进行通报表彰。

五、有关要求

1、  "两优一先"表彰推荐工作是一项十分严肃的任务，各

企业党委要严格坚持推荐的标准、条件和程序，认真把关，确保

一6一

推荐工作的严肃性和被推荐对象的代表性、先进性。

2、推荐表彰对象以各监管企业、中央驻冀有关企业党委为

单位推荐，具体负责推荐工作的组织领导、审查把关和有关材料

的整理审定等，务求每个推荐对象都能经得起检验。

3、各推荐单位要认真总结被推荐对象的事迹材料，客观、

真实地反映先进集体和优秀个人典型事迹，严肃、认真、规范地

按要求填写各类表格，撰写事迹材料，并经推荐单位党组织审核、

盖章后上报。

4、请备推荐单位于6月3日前将《关于省国资委系统企业

优秀共产党员、优秀党务工作者、先进基层党组织和新冠肺炎疫

情防控优秀共产党员推荐情况的报告》、各类推荐审批表、汇总

表、先进事迹材料等纸质材料(一式三份)一并报送省国资委党

建工作处，情况报告、推荐审批表、汇总表、先进事迹材料电子

版同时报邮箱zhzQhbsa.gov.cn。

联系人:赵景豹  电话:0311-87902725 13630815599

邮箱:zhzahbSa·g0V·Cn

附件:

1、省国资委系统企业 "两优一先"表彰推荐名额分配表

2、推荐省国资委系统企业优秀共产党员汇总表

3、省国资委系统企业优秀共产党员推荐和审批表

4、推荐省国资委系统企业优秀党务工作者汇总表

一7 一

5、省国资委系统企业优秀党务工作者推荐和审批表

6、推荐省国资委系统企业先进基层党组织汇总表

7、省国资委系统企业先进基层党组织推荐和审批表

8、推荐省国资委系统企业新冠肺炎疫情防控优秀共产党员

排序表

9、省国资委系统企业新冠肺炎疫情防控优秀共产党员推荐

和审批表

*

一8 一

·

附件1

掀捌附翻瞅徐斤冠肺炎疫情防控特别表彰之外)

ON

确
韩

贴

一

触

一

损

一

储
计合

工团集钢河151515LO

@胰COto719

@源能中冀12131237

4团集口港2237

5建投集团2226

CO曰@@@@

@目工工@

QO掷222to

9目@工工@

10由@@

I@I用@@

12愤工@2

13曲@工

@ lo

14团集标招工工

5工目@@

16团集投信@工

71资投富国工工2

00肥@工

19脚550013

o 东方地球5CO56工

12田油东冀工@24

22扣2工工4

23河北中储工@

24运f中@@

25L曰河化中工@

COCM中钢设计院工@

27中节能党工委@工

@@华能河北公司@工

@@国电投东方能源@@2

;
@@166200

附件2

填报单位:一一一"

一 11 一

序号优秀共产党员(姓名、性别、民族、单位及职务)

附件3

枷。捌一栅懈("'填报单位:

一 12 一

姓名性别民族
-寸免冠

照片

出生年月参加工作时问

入党时司文化程度

工作单位、职务

单位地址单位电话

个

人

简

历

一   13      一

曾

受

表

彰

情

况

主

要

事

迹

附件4

填报单位:懒蹈捌椭琉振

一 14 一

填报单位

党委(党总支、

党支部)

意见
(盖章)

年月日

省国资委

党委

审批意见(盖章)

年月日

序号优秀党务工作者(姓名、性别、民族、单位及职务)

附件5

省国资委系统企业优秀党务工作者推荐和审批表 (编号:)

填报单位:

一15一

姓名性别民

二寸免冠

照片

出生年月参加工作时间

入党时司大化程度

工作单位、职

单位地址单位电话

一   16     一

个

人

简

历

曾

受

表

彰

情

况

一   17     一

主

要

事

迹

填报单位

党委(党总支、

党支部)

意见
(盖章)

年月日

省国资委

党委

审批意见(盖章)

年月日

附件7

省国资委系统企业先进基层党组织推荐和审批表(编号)

填报单位:

一19 一

党组织名称

(全称)

企业所在地

党组织负责人单位电话(区号)

基

本

情

况

曾

受

表

彰

情

况

一  20    一

一

主

要

事

迹

填报单位

党委(党总支、

党支部)

意见
(盖章)

年月日

省国资委

党委

审批意见(盖章)

年月日

附件8

一一""一"填报单位:

一21 一

序号优秀共产党员(姓名、性别、民族、单位及职务)

附件9

懒。"刹酮越雕

一一"'"'填报单位:

一22 一

姓名性别民族
二寸免冠

照片

出生年月参加工作时问

入党时司大化程度

工作单位、职务

单位地址单位电话

个

人

简

历

曾

受

表

彰

情

况

一  23    一

主

要

事

迹

填报单位

党委(党总支、

党支部)

意见
(盖章)

年月日

省国资委

党委

审批意见(盖章)

年月日

省国资委党委组织部2020 年5月20 日印发

一25 一